maius

maius quoddam lumen à Deo acceperunt,
& Virgo Dei parens sapientiâ diuinâ maxi-
mè excelluit; ipse autem Dei Filius increata
cognitione, scientia infusa & acquisita, sa-
pientiaq; ceteros mortales, immò & Ange-
los omnes, sine comparatione antecessit,
tantò perspicaciùs intellexit, animâ suam,
& corpus suum illico in nihilum redditura, si
Deus vellet, cuius beneficio tot donis gra-
tisq; decorabantur. Tantò igitur magis se
se prostrauit, ante diuinam Maiestatem.
Quod & alij facerent impensiùs, si nihilum
suum sàpius diligentiusq; ante mentis ocu-
los collocarent; & non cum pauone ocula-
tas potiùs coloratasque syrmatis pennas,
quàm pedes intuerentur.

§. V.

*Christi summa humilitas ex summa exina-
nitione.*

Sufficeret hæc caussa, ad iudicij verita-
tem, qua Redemptor noster sese verè *humile* Matth. iii
corde potuit pronuntiare. Sed & alia suppe-
tunt. 1. Nemo; nisi *humilis corde*, de solio
regio sponte descendit. Diocletianus impe-
rium depositus, sed non nisi agnita rerum
vanitate, & fastidijs fatigatus, quod & Ma-
ximiniano quoq; collegæ, sed perquam in-

Li 3 uito

uito persuasit, vt suprà tradidimus. Nullus tamen Regum aut Imperatorum seruilem habitum induit, vt seruum suum posset ad thronum regium extollere. Atqui Christus, *cùm informa Dei esset, nullo vtiq; regnandi tædio affectus, exinanivit semetipsum formam serui accipiens*, quando seipsum usque ad naturæ humanæ vilitatem infirmitatemq; demisit; vt seruos suos ad regnum eueheret. Discite hoc à Christo diuites, discite pauperes: diuites, qui nullam pati, nullam audire potestis humiliationem; pauperes, qui & ipsi sorte vestra non contenti, in centone purpuram cogitatis. Discite vos, Satrapæ, è summo demittere, &, posita maiestate, officia etiam minus splendida suscipere, tractareq; negotia vobis subiectorum. Discite descendere, qui nullum supra vos vultis pati.

§. VI.

Christi maxima humilitas, ex habitatione, operatione, & vestitu agnoscenda.

2. Nemo, nisi humiliis corde, si sit felix, amat ærumnas; nemo quieti præferat laborem; nemo delicijs dolorem; diuitijs paupertatem; nemo palatijs mapalia; titulis grandibus ignobilitatem; honoribus *specula*

Philip. 2.
6.

Nullus
talem
set ad
ristus,
pandi
rman
ad na-
q; de-
heret.
pau-
m au-
s, qui
ento-
atra-
iefta-
pere,
. Dis-
vul-
e, o-
fe-
fent
itij
itu
de-
ua

spectum anteponit. Christus, cùm esset *in Ioan. 1,18:*
sinu Patris, è cælesti patria, in Galilæam, re-
gionem tunc temporis contemptissimam,
atq; ad miseras nostras descendit, in labo- Psal. 87.
ribus à iuuentute fuit; de paupere Parente, in
paupere casa, nasci, in præsepio reponi, cum
humilibus conuersari voluit; neque se
regem creari à populo passus est; sed cùm
esset Dei Filius, fabri filius appellatus, animo Ioan. 6,19:
æquissimo sustinuit. Numquid igitur ve- Marc. 6,3.
rè humiliis corde extitit? qui & nudis pedibus
obambulauit, & asino vectus est triumpha-
turus, pedesque lauit discipulorum; num-
quid humiliis corde fuit? Numerat Fulgosus, Fulgosus
inter Ludouici XI. Gallorum regis laudes, lib. 3. c. 6;
quòd asinum nonnumquam pro equo ad-
hibuerit; & cùm alij reges auro sericoque
amicirentur, lana aut bombyce indutus fu-
erit. Christus nullo vñquam equo vsus,
veste vilissima amictus, numquid magis hu-
milis corde fuisse censendus est? O quām hīc
multa sunt à nobis discenda! quæ quām diu
non discimus, verè humiliis corde non sumus.
At Dei Mater didicit: ast alij sancti didice-
runt; nec quidquam fecrē contra aut suam
dignitatem, aut rei ipsius veritatem. Nos,
quòd deteriores sumus, eò delicatiūs volu-

mus tractari, mollius vestiri, sumptuosius
conuiuari.

§. VII.

*Christi immensa humilitas in iniurijs, & despe-
ctibus perferendis.*

3. Nemo, nisi *humilis corde*, contume-
lias, alapas, flagra, sputa, denique cru-
cis summam infamiam potest patienter sus-
tinere. Omnis superbus impatiens est; om-
nis superbus cogitat vindictas. Tametsi e-
nim, ad tempus, dolorem *cörde* premat, vul-
tuq; patientiam simulet, vt patientia lau-
dem captet; animo tamen Diras coquit, &
execrations. Christus infamiam, maledi-
cta, colaphos, virgas, flagella, foedissima
militum phlegmata in diuinā faciem proie-
cta, ipsum patibulū, & mortem cum latro-
num morte communē, æquissimo animo to-
leravit, numquid ergo *humilis corde* fuit? Et
verò tuac de quali vindicta cogitauit? ora-
uit pro crucifixoribus; atq; vt eos excusaret,
nescire eos dixit, quid facerent. Quod si vis
altiorem humilitatis gradum; tam parui
æstimat atrocissimas sibi iniurias ab homi-
nibus illatas, vt, cùm eas posset æternis ig-
nibus vindicare, ad vnum gemitum pecca-
toris, illico etiam sexcentas remittat. Putas,
nullum

Luc. 23:

34.

nullum superesse altiorem gradum humili-
tatis? Superest. Nam non solum facilis est
noster Iesvs, ad omnes iniurias etiam infi-
nitam, & infinitè quodammodo acerbas ac
malitiosas in se perpetratas ex animo re-
mittendas; sed etiam paratus est ex ijs, quib.
ex animo dolentibus veniamq; postulanti-
bus millies & millies, & centies millies
relabentibus, & enormissimè delinquenti-
bus omnia condonavit, si denuò cadant, &
denuò resipiscant, denuò stolam pristinam
reddere, gratiam & gloriam impertiri, eosq;
in filios suos, & regni cælestis hæredes ad-
optare. Quid quòd ipsos adhuc eiuscemo-
di hostes, & tam contumaces inimicos su-
os, admirabili prorsus & incomprehensibili
maiestatis suæ demissione, insigniq;, immò
immensa patientiæ & bonitatis demonstra-
tione, varijs vijs & modis, per internos S.
Spiritus instinctus, per Angelos, per con-
cionatores, per spirituales Patres, per ex-
empla piorum, per morbos, & terrores, per
beneficia, per minas & blanditias reuocat,
vt vel tandem oculos aperientibus, & ad
frugem redire volentibus possit veniam in-
dulgere; & quantumuis à se auersis pœnam
vindictamq; æternam, vel omnino expun-

Ii 5 gere,

gere, vel saltem in temporalem conuertere? Quid, quòd lādentibus, dum lādent, beneficia refundit? Nonne Longino, dum lancea latus eius aperuit, aperuit oculos, ut videret, in quem transfigeret? Miranda pietas. dum sauciatur, sanat; & quòd hasta subit, inde sanguis & aqua exit in medicinam. Nonne hoc est esse verè *humilem corde*? Has omnes & nos humiliandi rationes habemus, si à Christo discere vellemus, quia misericordia est, & *humilis corde*. Potuit Christus, potuit B. Dei Mater, potuit Stephanus, & alij Sancti se se vilipendere, & his modis omnibus humiliare? Cur nos non possemus? immò cur non deberemus?